

RECEBEMOS DE PONTO ESCOLAR PAPELARIA E VARIEDADES LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 412
SÉRIE: 1

PONTO ESCOLAR PAPELARIA E VARIEDADES LTDA

AV GETULIO VARGAS, 542 - Centro

Estancia - SE

CEP: 49200-000 null

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 412
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 2

1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2826 0640 0034 1300 0144 5500 1000 0004 1216 5963 2365
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda a vista

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260013179788

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271735414

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
40.003.413/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL CONSTANCIO VIEIRA

CNPJ / CPF
01.935.133/0001-12

DATA EMISSÃO
11/06/2026

ENDEREÇO
R PEDRO F. DO NASCIMENTO, 68

BAIRRO / DISTRITO
BOMFIM

CEP
49200-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
Estancia

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 2,600.90		
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 2,600.90	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALIQUOTA ICMS %	IPI %	
000345	CLIPES GALVANIZADOS 2/0 CX C/100 UND BRW	83059000	400	5102	CX	3	4.5000	13.50	0.00	0.00	0.00	0	0	
002374	TESOURA ESC.S/PON.13CM MASTER UNID	82130000	400	5102	UND	12	5.0000	60.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
000779	FITA ADES DUPLA FACE 12MMX30M ADELBRAS 1	39191010	400	5102	UN	12	8.5000	102.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
000368	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/ 5.000 UND BRW	83052000	400	5102	CX	4	7.5000	30.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
002373	LAPIS DE COR GD BAZZER C/12 UND	96091000	400	5102	UND	50	6.5000	325.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
001172	MASSA DE MODELAR SUPER SOFT C 12 TRIS	34070090	400	5102	UN	30	8.5000	255.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
001742	GIZ DE CERA MINI KOALA C/06 UND	96099000	400	5102	UND	30	4.0000	120.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
000043	FOLHA CHAMEQUINHO A4 AZ	48025610	400	5102	UN	10	8.0000	80.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
000046	FOLHA CHAMEQUINHO A4 VRD	48025610	400	5102	UN	10	8.0000	80.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
000042	FOLHA CHAMEQUINHO A4 AMARELO	48025610	400	5102	UN	10	8.0000	80.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
000792	HIDROCOR 12 CORES PINCEL BRW	96082000	400	5102	UND	20	10.5000	210.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
001060	CANETA BIC ESFEROGRAFICA AZUL TRANSPARENTE (CX C/50 UND)	95030099	400	5102	CX	2	45.0000	90.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
000448	BORRACHA CLASSIC 400 (1 / 40)	40169200	400	5102	CX	2	19.9000	39.80	0.00	0.00	0.00	0	0	
001473	JOGOS DE MINI DAMAS (24CM X 24CM) PLASTICO TOY TRADE	95030091	400	5102	UN	2	9.9000	19.80	0.00	0.00	0.00	0	0	
000601	BLOCO DE BINGO HIPER 100FLS 1X15UN QTD.	48209000	400	5102	UN	4	5.0000	20.00	0.00	0.00	0.00	0	0	
002462	JOGO DE DOMINO SORTIDOS MULTIKIDS	95030099	400	5102	UND	5	10.5000	52.50	0.00	0.00	0.00	0	0	

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Trib aprox R\$ 434,33 Federal e R\$ 494,17 Estadual;Fonte: IBPT SE 1C2537;;;Pedido de venda: 000868

RESERVADO AO FISCO

